Atender as Necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer, no Município de Horizonte/Ce, Conforme 
Projeto de Engenharia, constante no edital do CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.20.1, 
Remanescentes do Contrato n° 2023.06.23.1, com vigência contratual por 12 (doze) meses, no valor de R$ 
993.331,40 (novecentos e noventa e três mil trezentos e trinta um reais e quarenta centavos), mediante 
contratação direta, com fulcro no artigo 24, inciso XI, da Lei n° 8.666/93, Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos. 

2- DA JUSTIFICATIVA: 

Para a realização do presente procedimento, a secretaria ordenadora carreou aos autos ampla documentação